
 
 

ZO ČZS ZÁBŘEH 
 
 

Zábřežští zahrádkáři vysázeli surfínie s dětmi 

Dne 6. června 2024 uspořádali zahrádkáři ze ZO ČZS Zábřeh osvětovou akci s dětmi z lesního 
klubu: Spolu mezi stromy.  Děti si mohly vysadit do svých přinesených nádob surfínie. Ty 
zasadily s pomocí vedoucích a dozvěděly se, jak o ně následně pečovat. Surfínie si odnesly 
poté domů, kde jim budou zdobit parapet okna či balkon a budou se o květiny učit pečovat. 
Ty je budou za následnou péči odměňovat až do podzimu bohatými květy. Celkem děti 
vysázely 45 surfínií.  Akce vznikla z iniciativy základní organizace ČZS Zábřeh s cílem dělat 
osvětu mezi nejmenšími dětmi a vést je k lásce k přírodě, vzdělávání, zájmu o zahrádkaření, 
péči o květiny, zodpovědnosti a podpoření dalších kvalit v nich, které čekají na probuzení a 
upevnění. „Dnešní doba je plná shonu, stresu, technologií a odpojení od přírody, ze které jsme 
vzešli. Dnešní společnost nevědomě děti odvádí od těch nejdůležitějších hodnot a v dospělosti 
pak od nich tyto hodnoty očekává nebo vyčítá, že tyto hodnoty nemají, či neuznávají. Udělali 
jsme tento malý dílčí projekt k podpoření toho, co je člověku od přírody přirozené a pracně se 
to od mala odnaučujeme. Výhodou takových projektů je, že děti zpětně vedou k přírodě a 
k pěstování a zapojují do toho i rodiče, což má důležitý efekt. Přínosem je, že společná péče 
rodičů a dětí o květiny utváří pevnější vztah v rodině a krásné vzpomínky,“ sdělil důvod, proč 
tuto akci uskutečnil, předseda ZO ČZS Zábřeh Bc. Štěpán Brablec. 
 

 

 


